



PEGASUS INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

創信國際控股有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：676)

截至二零零五年六月三十日止六個月中期業績公佈

創信國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零五年六月三十日止六個月之未審核綜合業績，連同二零零四年同期之比較數字。

簡明綜合收益表

截至二零零五年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零五年 (未審核) 千美元	二零零四年 (未審核) 千美元
營業額		70,711	70,949
銷售成本		(59,225)	(57,388)
毛利		11,486	13,561
其他經營收益		495	740
銷售及分銷成本		(3,949)	(3,617)
行政費用		(6,115)	(6,383)
經營溢利	3	1,917	4,301
須於五年內全數償還之銀行貸款利息		(559)	(293)
投資證券之撤銷		-	(1,164)
應佔聯營公司業績		46	335
應佔共同控制公司業績		5	91
除稅前溢利		1,409	3,270
稅項	4	(197)	(191)
股東應佔純利		1,212	3,079
股息	5	-	943
每股盈利	6		
基本		0.17美仙	0.4美仙
攤薄		不適用	不適用

簡明綜合資產負債表
於二零零五年六月三十日

	附註	二零零五年 六月三十日 (未審核) 千美元	二零零四年 十二月三十一日 (經審核) 千美元
非流動資產			
物業、機器及設備	7	77,861	79,679
於聯營公司之權益		877	831
於共同控制公司之權益		2,504	2,499
		<u>81,242</u>	<u>83,009</u>
流動資產			
存貨		46,684	45,045
貿易及其他應收賬款	8	17,453	15,074
應收聯營公司之款項		26	14
銀行結餘及現金		9,033	5,692
		<u>73,196</u>	<u>65,825</u>
流動負債			
貿易及其他應付賬款	9	15,570	11,705
應付共同控制公司款項		31	—
稅項		44	29
無抵押銀行貸款 — 一年內到期		18,273	17,073
		<u>33,918</u>	<u>28,807</u>
流動資產淨值		<u>39,278</u>	<u>37,018</u>
		<u>120,520</u>	<u>120,027</u>
資本及儲備			
股本	10	9,428	9,428
儲備		94,981	93,769
		<u>104,409</u>	<u>103,197</u>
非流動負債			
無抵押銀行貸款 — 一年後到期		12,650	13,370
遞延稅項負債		3,461	3,460
		<u>16,111</u>	<u>16,830</u>
		<u>120,520</u>	<u>120,027</u>

簡明財務報表附註

1. 編制基準及會計政策

簡明財務報表乃根據過往成本編撰，惟若干按重估值計量之物業除外。

簡明財務報表乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六適用之披露規定及香港會計準則第34條「中期財務報告」而編撰。本中期財務報告所採用之會計政策均與本集團截至二零零四年十二月三十一日止年度財務報表一致。

2. 分部資料

地區分部

就管理而言，本集團目前按客戶所在地區劃分成三個主要地區分部。該等分部為本集團之主要分部資料之呈報基準。

以下為本集團按地區市場（與貨品來源地無關）劃分之銷售額分析：

二零零五年

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	綜合 千美元
營業額					
外部銷售	<u>47,328</u>	<u>12,351</u>	<u>7,983</u>	<u>3,049</u>	<u>70,711</u>
業績					
分部業績	<u>2,592</u>	<u>676</u>	<u>437</u>	<u>167</u>	<u>3,872</u>
其他經營收益					495
未分配企業開支					<u>(2,450)</u>
經營溢利					1,917
須於五年內全數償還 之銀行貸款利息					(559)
應佔聯營公司業績					46
應佔共同控制公司業績					<u>5</u>
除稅前溢利					1,409
稅項					<u>(197)</u>
股東應佔純利					<u>1,212</u>

二零零四年

	北美 千美元	亞洲 千美元	歐洲 千美元	其他地區 千美元	綜合 千美元
營業額					
外部銷售	<u>50,674</u>	<u>13,269</u>	<u>4,698</u>	<u>2,308</u>	<u>70,949</u>
業績					
分部業績	<u>4,521</u>	<u>1,184</u>	<u>419</u>	<u>206</u>	6,330
其他經營收益					740
未分配企業開支					<u>(2,769)</u>
經營溢利					4,301
須於五年內全數償還 之銀行貸款利息					(293)
投資證券之撤銷					(1,164)
應佔聯營公司業績					335
應佔共同控制公司業績					<u>91</u>
除稅前溢利					3,270
稅項					<u>(191)</u>
股東應佔純利					<u>3,079</u>

業務分部

由於本集團所有營業額及經營業績均來自製造及銷售鞋類產品，故此並無按業務分部呈列任何財務資料分析。

3. 經營溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
經營溢利經已扣除：		
董事酬金	363	521
其他僱員成本	17,176	13,847
退休福利計劃供款(不包括董事之供款)	<u>584</u>	<u>1,115</u>
僱員成本總額	18,123	15,483
核數師酬金	48	47
物業、機器及設備折舊及攤銷	4,094	4,404
並已計入：		
利息收入	<u>41</u>	<u>36</u>

4. 稅項

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
支出包括：		
香港利得稅	4	5
其他司法權區之稅項		
— 中華人民共和國(「中國」)	190	182
— 中華民國(「台灣」)	3	4
	<u>197</u>	<u>191</u>

香港利得稅乃根據兩段期間之估計應課稅溢利按稅率17.5%計算。

其他司法權區之稅項按有關司法權區之通行稅率計算。

5. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
中期股息—無 (二零零四年：每股普通股1港仙)	<u>-</u>	<u>943</u>

6. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃按照下列資料而計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零零五年 千美元	二零零四年 千美元
盈利		
計算每股基本盈利之股東應佔純利	<u>1,212</u>	<u>3,079</u>
股數		
計算每股基本盈利所用之 普通股加權平均數	<u>730,700,000</u>	<u>730,700,000</u>

由於兩段期間內均無具潛在攤薄影響之普通股，故無呈列每股攤薄盈利。

7. 物業、機器及設備

本集團動用約2,276,000美元(截至二零零四年六月三十日止六個月：1,446,000美元)添置物業、機器及設備。

8. 貿易及其他應收賬款

本集團給予貿易客戶之信貸期平均約為30至60日。本集團於結算日之貿易應收賬款賬齡分析如下：

	於二零零五年 六月三十日 千美元	於二零零四年 十二月三十一日 千美元
零至30日	11,019	10,311
31至60日	994	952
60日以上	1,054	586
	<hr/>	<hr/>
貿易應收賬款總額	13,067	11,849
其他應收賬款	4,386	3,225
	<hr/>	<hr/>
	17,453	15,074
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

9. 貿易及其他應付賬款

本集團於結算日之貿易應付賬款賬齡分析如下：

	於二零零五年 六月三十日 千美元	於二零零四年 十二月三十一日 千美元
零至30日	4,553	3,054
31至60日	1,578	811
60日以上	2,003	283
	<hr/>	<hr/>
貿易應付賬款總額	8,134	4,148
其他應付賬款	7,436	7,557
	<hr/>	<hr/>
	15,570	11,705
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

10. 股本

	股份數目	數額 千美元
法定		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零零四年一月一日、 二零零四年十二月三十一日 及二零零五年六月三十日	<u>1,500,000,000</u>	<u>19,355</u>
每股面值100,000美元 之可換股無投票權優先股		
於二零零四年一月一日、 二零零四年十二月三十一日 及二零零五年六月三十日	<u>150</u>	<u>15,000</u>
		<u>34,355</u>
已發行及繳足		
每股面值0.10港元之普通股		
於二零零四年一月一日、 二零零四年十二月三十一日及 二零零五年六月三十日	<u>730,700,000</u>	<u>9,428</u>

中期股息

董事會不建議派發截至二零零五年六月三十日止六個月之中期股息(二零零四年：每股普通股1港仙)。

業務回顧與展望

截至二零零五年六月三十日止六個月期間，本集團之營業額為70,711,000美元，本集團之股東應佔純利為1,212,000美元。

集團上半年營業額與去年同期相若，但因原油價格急劇上漲，與原油有關的鞋材價格有較大升幅，加之珠江三角洲地區勞動成本上升，使制鞋成本大幅提高，純利潤較去年同期有所下跌。

面對如此艱難的經濟環境，集團分別制定了短、中、長期經營策略，短期以創造高品質的產品和服務為重點，通過提供優異的產品和服務，堅定客戶對集團的信心；中期以探索新型生產管理模式為主，推廣精實生產概念，加大生產線改造和生產管理人員培訓，提升效益，消除浪費，縮短交期。至二零零五年六月三十日止，廠內全部四十條生產線中已有十六條改造成為具精實生產概念的生產線，生產效益已有顯著提升。到十月底，將會增加至十八條。長期策略為加強公司內部綜合治理，推動企業核心價值和企業文化建設，積極培育內部人才，建立高效穩定的管理機制，創造團結向上的工作氛圍。通過短、中、長期經營策略之實施，相信將創造出創信獨有的營運模式，使集團業務健康穩步發展。

自去年起，集團積極發展與具自有銷售渠道的客戶的業務關係，經過一年多的開發，與此類客戶的業務已顯露成效，根據訂單上升趨勢和正開發之型體數量，預計此類客戶的業務從明年起將有大幅增長。

期內集團對自有品牌和代理品牌在中國的零售和批發業務進行了全面的策略調整，加大銷售渠道建設。隨著中國消費力持續上升及集團內銷網絡進一步成熟，加之香港迪士尼樂園產生的效應，相信中國內銷營業收入將有較大增長。

我們將以更加積極的態度，以人才培育為核心，以品質和服務為導向，加強集團內部治理，專注於提高效益，控制成本，更好地服務現有之品牌客戶，爭取更多的生意。同時，積極開發新的OEM客戶和拓展中國市場，以增加營業收入，提高邊際利潤，更好地回報股東。

流動資產及財務資源

於二零零五年六月三十日，集團之資產總值為104,409,000美元，其中主要包括流動資產73,196,000美元，非流動資產81,242,000美元，流動負債33,918,000美元及非流動負債16,111,000美元。流動資產比率約為2.16倍，銀行借款債務淨額與股東資金比率約20.9%。本集團主要以經營所得現金支付其債務。董事相信，本集團可維持足夠的營運資金作營運及未來擴展之用。

購買、出售或贖回本公司之上市股份

本公司或其任何附屬公司於期內並無購買、出售或贖回本公司之任何上市股份。

企業管治常規守則

董事認為，除下文披露者外，本集團於截至二零零五年六月三十日止六個月一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十四中企業管治常規守則(「守則」)所載之守則條文。獨立非執行董事並非按守則第A.4.1條之規定以指定任期委任，惟彼等須根據本公司之公司細則輪值告退。守則第A.4.2條規定每名董事須至少每三年輪值告退一次。根據本公司之公司細則，主席毋須輪值告退，故與守則之規定有所偏離。本公司將提出對公司細則作出相應修訂之建議，以符合守則條文之規定。

審核委員會

審核委員會已與管理層檢討本集團採用之會計準則及慣例，並曾商討審核、內部監控及財務申報等事宜，其中包括審閱未審核中期財務報表。

承董事會命
主席
吳振山

香港，二零零五年九月二十一日

於本公告日期，本公司全體董事名單如下：

執行董事：

吳振山 (主席)
吳振昌 (副主席)
吳振宗
楊志傑
何錦發

獨立非執行董事：

方燕玲
柳中岡
賴振陽

載有《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》附錄十六第45(1)至45(3)段所規定的所有資料之詳盡業績公布將於稍後時間登載於聯交所的網頁(<http://www.hkex.com.hk>)。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報刊登的內容。